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PRESSEMEDDELELSE 

 

Kæmpe prisfald på fjernvarmen i Vinderup.  

I forbindelse med afslutningen af det korte halvårsregnskab for perioden 1. juli til 31. december 

2018, har vi kunnet konstatere, at halvåret økonomisk er gået meget bedre end forudset i starten 

af regnskabsåret oplyser varmeværkets formand, Peter Møllnitz. Blandt andet har indtægten fra 

salg af el på det frie el-marked været markant højere end forventet.  

Peter Møllnitz siger, at det gode økonomiske resultat naturligvis skal tilfalde vores andelshavere, 

og Vinderup Varmeværk kan dermed, helt ekstraordinært, sænke prisen bagudrettet for perioden 

1. juli til 31. december 2018 med over 56%.  

I praksis gennemføres prisfaldet ved at varmeprisen sænkes fra 300 kr. til 130 kr.pr. MWh på den 

årsopgørelse, der i den kommende tid udsendes til forbrugerne. Årsopgørelsen for perioden 1. juli 

til 31. december 2018 afregnes sammen med 2. rate 2019 den 11. marts 2019.  

Hvis forbrugeren har et tilgodehavende, der overstiger aconto betalingen for 2. rate 2019, så bli-

ver det overskydende beløb overført til forbrugerens konto via Nets (BetalingsService) den 11. 

marts 2019. 

Varmeværket gør dog opmærksom på at den ekstraordinære prisnedsættelse for det seneste 

halvår ikke har indflydelse på opkrævningen af aconto betaling for regnskabsåret 2019, a-konto 

prisen for 2019 er fortsat 300 kr./MWh excl. moms. At den fremadrettede aconto betaling fast-

holdes på uændret prisniveau skyldes ifølge formanden Peter Møllnitz, at bestyrelsen har valgt at 

lægge de standardpriser, der er normale for hhv el og gas til grund for budgettet. 

 

Selvom aconto prisen fastholdes på 300 kr./MWh i 2019, er Vinderup Varmeværk stadig en af lan-

dets billigste fjernvarmeleverandører. Ifølge den seneste prisstatistik fra Forsyningstilsynet er Vin-

derup Varmeværk den 29. billigste blandt landets ca. 400 fjernvarmeleverandører, men også den 

billigste i Holstebro Kommune. 

 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Peter Møllnitz, 
Formand, Vinderup Varmeværk. 
 
 
 


